UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 224/PGDĐT

V/v triển khai Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu pháp luật về trật tự, an toàn

giao thông đường bộ” năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

   Phong Điền, ngày 05  tháng  6  năm 2023

Kính gửi: Các trường THCS, TH&THCS trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 1574/SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-CTHS ngày

29/5/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hưởng ứng tổ chức Cuộc thi trực

tuyến “Tìm hiểu pháp luật về trật tự, an toàn giao thông đường bộ” do Hội đồng

phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Thừa Thiên Huế tổ chức;

Nhằm góp phần nâng cao nhận thức pháp luật về trật tự, an toàn giao thông

đường bộ cho học sinh trong các trường Trung học cơ sở (trong độ tuổi từ 12 tuổi

trở lên), hướng đến hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam (09/11/2023); Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các đơn vị triển

khai Cuộc thi như sau:

1. Tên gọi: Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về trật tự, an toàn giao

thông đường bộ”.

2. Đối tượng học sinh dự thi: Học sinh đang học tập tại các trường Trung

học cơ sở (trong độ tuổi từ 12 tuổi trở lên).

3. Nội dung, hình thức thi:

Các quy định của pháp luật liên quan đến trật tự, an toàn giao thông đường

bộ;

Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức trực tuyến; người dự thi tham gia thi

trực tiếp trên máy vi tính hoặc các thiết bị điện tử khác có kết nối mạng internet

(máy tính bảng, điện thoại thông minh…) và trả lời các câu hỏi trắc nghiệm theo

bộ đề câu hỏi được chọn ngẫu nhiên; Chi tiết và cách thức tham gia dự thi được

thực hiện theo hướng dẫn tại Thể lệ Cuộc thi.

4. Tiến độ và thời gian tổ chức và tham gia Cuộc thi

- Phát động Cuộc thi và tổ chức thi: Tháng 9/2023.

- Thời gian tổ chức cuộc thi: Bắt đầu từ 00 giờ 00 phút ngày 11/9/2023 đến

24 giờ 00 phút ngày 30/9/2023.

- Công bố kết quả sau 20 ngày kể từ ngày kết thúc Cuộc thi.

Dự kiến tổ chức tổng kết, trao giải Cuộc thi vào tháng 11/2023 nhằm

hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

(09/11/2023).

5. Cơ cấu giải thưởng và các nội dung khác

2

Theo Kế hoạch số 911/KH-HĐPH ngày 08/5/2023 của Hội đồng phối hợp

phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh về việc Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu

pháp luật về trật tự, an toàn giao thông đường bộ” trong học sinh, sinh viên trên

địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; thời gian thi từ ngày 11/9-30/9/2023 (file đính

kèm).

6. Yêu cầu các trường THCS, TH&THCS ngay từ đầu năm học 2023-2024

xây dựng kế hoạch cấp trường, cập nhật Thể lệ Cuộc thi, triển khai thông tin, phổ

biến Cuộc thi đến tất cả học sinh trong độ tuổi quy định; thành lập Ban chỉ đạo

Cuộc thi cấp trường huy động học sinh tích cực tham gia Cuộc thi, phấn đấu đảm

bảo mỗi trường có trên 95% số học sinh tham gia Cuộc thi và đạt hiệu quả.

Báo cáo kết quả tham gia (theo mẫu: đơn vị, số học sinh trong độ tuổi tham

gia/tổng số học sinh) về Phòng GD&ĐT qua Bộ phận HĐNGLL trước ngày

05/10/2023 và kết quả (nếu có) sau khi tổng kết Cuộc thi để tổng hợp báo cáo các

cấp.

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường

THCS, TH&THCS trực thuộc nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GD&ĐT;

- UBND huyện;

- Phòng Tư pháp;

   - PGDĐT: LĐ,CV;

- Website Phòng;

   - Lưu:VT, HĐNG

TRƯỞNG PHÒNG

     Nguyễn Phi Hùng

		2023-06-05T09:52:06+0700